Setelah selesai menuntut ilmu di bangku Madrasah Tsanawiyah selama tiga tahun,
tepatnya pada tanggal 10 Juli 1985, dengan kondisi ekonomi yang pas-pasan Muhammad
Fadli dikirim ke kota Serambi Mekkah, Martapura guna meneruskan pendidikannya di
Pondok Pesantren Darussalam Martapura. Di pondok pesantren itulah Muhammad Fadli
menghabiskan waktu selama lebih kurang 8 tahun untuk menimba ilmu. Pada tanggal 14
Agustus 1993 M/24 Dzulhijjah 1413 H Fadli merampungkan pendidikannya di Serambi
Mekkah. Waktu selama sewindu itu dipergunakannya untuk belajar di pondok dan di luar
pondok (mengaji duduk) di rumah guru ternama di antaranya; K.H. Zaini Ghani, K.H.
Syukri Unus, K.H. Zarkasi Nashri, K.H. Abdul Syukur, K.H.M. Ramli, dan K.H. Husin
Dahlan.